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2-Bett Zimmer Mehrbettzimmer Lager 

Alpenvereinsmitglieder (AV-Mitglieder)  
Alpenvereinsmitglieder und Gleichgestellte entrichten einen ermäßigten Nächtigungstarif. 

 

Erwachsene (ab 26 Jahre) 18,00 € 14,00 € 10,00 € 

Junioren (19-25 Jahre) 18,00 € 14,00 € 8,00 € 

Jugend (7-18 Jahre)* 11,00 € 9,00 € 6,00 € 

Kinder (bis 6 Jahre) 9,00 € 7,00 € frei 
 

*Den Jugendtarif erhalten ebenso Jugendleiter/-innen und Jugendführer/-innen bei Vorlage eines gültigen 
Jugendleiter/-führer Ausweises 

Nichtmitglieder (NDAV-Mitglieder) 
 

Erwachsene (ab 26 Jahre) 30,00 € 26,00 € 22,00 € 

Junioren (19-25 Jahre) 30,00 € 26,00 € 20,00 € 

Jugend (7-18 Jahre) 23,00 € 21,00 € 18,00 € 

Kinder (bis 6 Jahre) 21,00 € 19,00 € 12,00 € 
 

Die Nächtigungstarife enthalten den Rettungsbeitrag (0,07€) und die Reisegepäckversicherung. 

 
 
 
 

Übernachtungspreise 2023 
Gufferthütte: Schutzhütte der Kategorie I   
des Deutschen Alpen Vereins (DAV) Sektion Kaufering   
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Verpflegung auf der Gufferthütte  

Warme Küche bieten wir für unsere Tagesgäste von 11.00 – 17.00 Uhr an, 

anschließend ist kein á la carte Essen mehr möglich; für AV-Mitglieder besteht die 

Möglichkeit eines Bergsteigeressens.  

Für unsere Übernachtungsgäste bieten wir täglich wechselnde 3 Gang Menüs mit 

Vorspeise (Suppe), Hauptgang und Dessert an.  

Zum Abendessen bieten wir stets eine vegetarische, wenn gewünscht vegane und 

eine fleischhaltige Hauptspeise an und versuchen bestmöglich und im Rahmen 

unserer Möglichkeiten auf Unverträglichkeiten, Allergien und Wünsche von Euch 

einzugehen! Bitte diese bereits im Buchungsverlauf (unter Allergien oder im 

Bemerkungsfeld) angeben, spätestens aber beim Einchecken auf der Hütte abklären! 

Halbpension:  

Abendessen täglich um 18.30 Uhr 

Die Halbpension beinhaltet das Abendessen mit einer Vorspeise, einem Hauptgericht 

und einer Nachspeise, und ebenso das Frühstück in Buffet - Form am nächsten Tag 

inkl. Tee und Kaffee.  

• Preis: 32,50€ - Erwachsene   (exklusive Übernachtung)  

• Preis: 20,50€ - Kind bis 13 Jahre   (exklusive Übernachtung)  

Frühstücksbuffet  

In der Regel wird Frühstück wochentags von 7.30 – 9.00 Uhr angeboten und am 

Wochenende von 7.00 – 9.00 Uhr. Solltet Ihr früher aufbrechen wollen, sprecht uns 

bitte an und wir richten euch ein Frühstück oder eine Brotzeit zum Mitnehmen her! 

Unser Frühstücksbuffet bietet Euch eine Auswahl von unserem reichhaltigen  

Müsli-Angebot, leckere Marmeladen, Wurst und Käsesorten, sowie Butter  

und Brot. Zum Trinken stehen Euch verschiedenen Teesorten zur Verfügung, sowie  

Kaffee und Trinkschokolade.  

Wenn keine Halbpension gebucht ist, berechnen wir für das Frühstück: 

• Preis: 12,50 € - Erwachsene  

• Preis:   7,50 € - Kinder bis 13 Jahre 

Wenn ihr euch für den Tag eine Brotzeit (2 Scheiben Brot mit Käse oder Wurst, 

einem Apfel oder Banane und einem Müsliriegel) mitnehmen wollt, sagt uns bitte 

Bescheid - wir geben euch gerne, wenn benötigt Brotzeittüten! 

• Preis:  5,50 € - Jausenpacket 
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Gefiltertes Bergwasser (Trinkwasser) füllen wir Euch gerne an der Theke ab! 

 

 

Bitte beachtet!  

Die Nächtigungsgebühr ist im Halbpensionspreis nicht inkludiert!  

Alle Gebühren müssen vor Ort bei der Hüttenwirtin in bar bezahlt werden.  

Eine Kartenzahlung ist nicht möglich!  

 

Infrastrukturbeitrag  

Selbstversorgung ist nicht gestattet und es gibt auch keine Möglichkeiten/ 

Infrastruktur für Selbstversorger auf der Hütte! 

Tagesgäste entrichten bei Selbstversorgung für die Nutzung der Infrastruktur der  

Hütte 2,50 € und Nächtigungsgäste 5,00 € pro Übernachtung.  

Von diesen Beiträgen befreit sind Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten  

18.Lebensjahr.  

Mitgebrachte alkoholische Getränke dürfen generell nicht getrunken werden.  

 

Hüttengepäckversicherung  

In der Gebühr für die Übernachtung ist die Gepäckversicherung des DAV enthalten.  

Sollte also wider Erwarten während des Hüttenaufenthalts Gepäck beschädigt  

oder gar entwendet werden, so kann der Schaden bei der Versicherung geltend  

gemacht werden. Als Nachweis für die Gepäckversicherung gilt die Schlafmarke. 

 


